1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: segunda-feira, 27 de março de 2023 08:54

Para: 'Cláudio Cogo'

Assunto: RES: PERGUNTA REF. AO EDITAL 000046/2023

À Cogo Engenharia
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Seguem respostas aos questionamentos efetuados:

1) Não há modelo específico para as declarações solicitadas nos subitens 2.1.1.3 e 2.1.1.4.
2) Os documentos a serem enviados são os descritos no edital item II. DA DOCUMENTAÇÃO PARA

CREDENCIAMENTO.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações

Unidade de Contratações e Pagadoria

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Cláudio Cogo <cogoeng@gmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 24 de março de 2023 17:47
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: PERGUNTA REF. AO EDITAL 000046/2023

BOA TARDE,

1 - Relativo aos itens abaixo:

2.1.1.3. Declaração da obrigatoriedade de comunicação da existência de fato

impeditivo, superveniente ao credenciamento e à assinatura do contrato, que

coloque em risco ou impeça a prestação de serviços objeto da contratação;

2.1.1.4. Declaração de que a empresa e seus sócios não patrocinam, de forma direta

ou indireta, ações ou quaisquer demandas contra o Banco, suas empresas

controladas e seu acionista controlador, o Estado do Rio Grande do Sul.

Onde constam tais declarações para enviarmos, ou devemos redigir as mesmas?

2 - Relativo à documentação a ser enviada, os contratos nº 0100046/2023, nº 0200046/2023 e nº

0300046/2023, devem ser preenchidos, assinados e enviados? Ou somente a documentação referente a

habilitação técnica e jurídica?

2

Att,

--